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Kjel Børge Tjemsland med fleire inviterer til tur   Anne Lise Tyssebotn Gjesdal deler eige dikt   

Statistikken for 2016 er akku-
rat fullført, og tallene viser at 
det er stor aktivitet i Ålgård 
og Gjesdal sokn. Gjennom 
2016 ble 130 barn døpt, noe 
som er 15% flere døpte barn 
enn i 2015. Dette er svært 
gledelig! 119 ungdommer 
ble konfirmert, 22 par ble viet og 44 gravferder ble holdt i en 
av kirkene. Som kirke er vi med i sorg og i glede, og ønsker å 
være tilstede i ulike livsfaser.

Tallene viser at det er god grunn for at dørtersklene blir slitte 
og at dørene trenger å smøres. 17 500 mennesker deltok på 
en av de 139 gudstjenestene i kirkene i Gjesdal og Ålgård 
sokn. I tillegg har det også vært flere tusen mennesker innom 
kirkene på konserter og kulturarrangement, jevnlige ukentlige 
aktiviteter, samt vielser og gravferder. Vi smører dørene med 
stor glede!

Det er også en stor giverglede blant kirkegjengerne. Det ble 
samlet inn totalt 2,2 millioner kroner i offer, givertjeneste og 
andre gaver. Halvparten av dette ble sendt videre til misjons-
prosjekter i inn- og utland. 

For å gjennomføre alt, klarer ikke 
en stab på 15 ansatte dette ale-
ne. Ålgård menighet og Gjesdal 
sokn har til sammen over 300 
frivillige som er med å driver ar-
beidet. Vi ønsker å gi en stor takk 
til våre gode frivillige som i mer 
eller mindre synlig grad gjør en 
jobb for kirkene og folket i Gjes-
dal kommune. 

17500 mennes-
ker deltok på en 
av de 139 guds-
tjenestene i kir-
kene i Gjesdal og 
Ålgård sokn. 

Som kirke er vi med 
i sorg og i glede, og 
ønsker å være tilste-

de i ulike livsfaser.

Aud Marit Eidsaa Hauge er kirkeverge i Gjesdal   

Jubileumstur til storslåtte Thailand Tallene er klare

Eg sit der i Gjesdal-kyrkja,
ein vanleg søndag det er,
og kjenner den djupe freden
som alltid møter meg her.
Ein solstråle skin gjennom glaset,
ei stripe av gull det er.
Eg veit at eit auga ser meg,
eg kjenner at Gud er nær.

Ei kyrkje av levande steinar,
Guds byggverk, her som vi bur,
eit såarbeid der vi står saman
og ventar på fullmogen skrud.
Ha takk, du levande kyrkje,
ha takk, du levande Ord,
ha takk for plassen du gav oss
som dine vener på jord.

(Frå diktsamlinga ”Det flyg ein spove”)

Det er 30 år siden Egil S. Eide tok opp kontakten med Thai-
land. Det blir det jubileumstur ut av!

Tema: Misjon, land, folk, kultur og rekreasjon
14 dager i jan/feb 2018

Bangkok: Lovsangshjemmet i slummen, Rose Garden, båttur 
til det flytende marked o.a.

Nord-Thailand: Chiang Rai, Det gylne triangel, grensa til My-
anmar og Laos, Chiang Mai,fjellandsby med folkegruppene 
Akha og Karen, o.a.

Avslutter på Øst-kysten av Siam-bukta: Rolige dager på Ho-
tel Asia Pattaya ved sjø, badestrand og basseng. Om ønskelig, 
mulighet for forlengelse av oppholdet ved hotellet.

Reiseledere: prest, forfatter og tidligere redaktør Egil S. Eide,
prost i Sandnes, Ludvig Bjerkreim, og prost i Jæren, Kjell Børge 
Tjemsland

Pris: Ca. kr. 26 000 per person, reise, all mat, sightseeing og 
overnatting er inkludert. Prisen er avhengig av flypriser og va-
lutakurs.

Påmelding og forespørsler til:
Ludvig Bjerkreim: ludvig.bjerkreim@sandnes.kirken.no 
95189085
Kjell Børge Tjemsland: kbt@time-kyrkja.no 41638048
Egil S. Eide: e-seeide@online.no 51650361

Orienteringsmøte:
Gand kirke, torsdag 20.04.2017, kl. 19.00
INVITER GJERNE MED VENNER TIL ORIENTERINGSMØTET 
OG JUBILEUMSTUREN

I kyrkjebenken

FOTO: BJØRG BOLLESTAD
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8 dager gammel får barnet i krybben 
navnet Jesus. For oss er det bare Jesus 
som er Jesus, men på den tiden var det 
en nokså vanlig navn som betyr «Her-
ren frelser» (Luk 1,31). Hvem er han?

Tenk deg en pakkelek, hvor du pakker 
opp lag etter lag med papir og innhol-
det gradvis tar form. Etter julen starter 
åpenbaringstiden – kirkeårets pakkelek. 
Innholdet i pakken er Jesus, den han i 
sannhet er. Rundt er mange små lag med 
glimt fra livet hans som hver for seg for-
teller litt om hvem han er:
Første papirlag lukter røkelse og myrra: 
Noen uker etter at hyrdene har vært på 
barselbesøk kommer det «noen vismenn 
fra Østen» til Betlehem. (Matt 2, 1ff). 
Kongene fra Saba faller på kne og hyller 
det lille barnet som er kongenes Konge.
	 Neste papirlag er dekorert med 
et tempel. Litt over en måned gammel 
blir Jesus båret frem i tempelet i Jerusa-
lem. Folk i tempelet blir jublende glade 
når de får se barnet. «Min øyne har sett 
din frelse» sier en (Luk 2, 30). Neste 
gang vi treffer Jesus i tempelet er han 
12 år, kanskje i Bar Mitzva alder,  jødis-
ke konfirmasjon. Han sitter i en ring av 
skriftlærde, lytter og stiller spørsmål. De 
undrer seg over hans visdom.
	 På det tredje papirlaget henger 
en lapp med en due. Jesus er voksen og 
har reist ut til den tids mest berømte taler: 
Døperen Johannes. Modig og treffsikkert 
forkynner han omvendelse og dåp. Men 

når han ser Jesus komme til dåp nekter 
han «Det var heller du som skulle døpt 
meg, du Guds lam som bærer verdens 
synder» (Matt 3,14 og Joh 1,29). Men Je-
sus skal døpes, og idet han stiger opp fra 
vannet åpner himmelen seg, Gud taler 
og Den hellige ånd er der, i form av en 
due.

	 Det fjerde papirlaget er vinrødt. 
Jesus er i bryllupsfest. Men festen er iferd 
med å ta en lei vending for vertskapet: 
det er tomt for vin. På ordre fra jesus 

øser tjenerne opp vann som blir til vin… 
god vin. Jesus redder festen, og poengte-
rer at noe nytt, en ny vin, er kommet.
	 De neste siste lagene med papir 
har bilde av en lam og en blind. Jesus 
helbreder syke: En av dem blir firt ned 
gjennom et tak og kan gå ut igjen. (Mark 
2, 1-12) En annen ligger ved veien og 
tigger, og idet Jesus går forbi roper han 
«Jesus, miskunn deg (Kyrie Eleison)» og 
Jesus gir ham synet igjen. 
	 Det siste papiret er nesten gjen-
nomsiktig. Vi er kommet til Kristi forkla-
relsesdag. Jesus tar med sine nærmeste 
venner, Peter; Jakob og Johannes, opp på 
et fjell. Peter har vært med og erfart vår 
pakkelek over tid. Lag for lag har han fått 
se mer og mer av hvem Jesus er. For ikke 
så lenge siden tok han motet til seg: «Du 
er Messias, den levende Guds sønn!» 
Nå står de på fjellet. Plutselig er det ak-
kurat som om Jesus blir forvandlet. An-
siktet og klærne lyser. Ved siden av ham 
ser de Moses og Elia, ledere og profe-
ter fra den gamle testamente. Og Guds 
stemme runger : «Dette er min sønn den 
elskede, i ham har jeg min glede. Hør 
ham!» (Matt 17, 1-9)
	 Jesus er født som menneske, 
Guds sønn, vår frelser. Et så mektig bud-
skap trenger vi å ta inn litt og litt, som 
pakkeleken. Når åpenbaringstiden går 
over i fastetid og påske, kan du kanskje 
si som Peter: Jesus, du er den levende 
Guds sønn!
	

Troens ABC
		  Åpenbaringstiden

Bjarte Hetlebakke er sokneprest i Gjes-
dal. Dette kirkeåret leverer han teologiske 
refleksjoner i egen spalte kalt troens ABC

Jesus 
- helt åpenbart?

Etter julen starter 
åpenbaringstiden – 
kirkeårets pakkelek. 
Innholdet i pakken er 
Jesus, den han i sann-
het er. Rundt er man-
ge små lag med glimt 
fra livet hans som 
hver for seg forteller 
litt om hvem han er

	 Finn Bjørnseth:  Logos

Interessen for kristen litteratur er større 
enn noen sinne blant norske syns- og le-
sehemmede.  Lydbiblioteket til Kristent 
Arbeid Blant Blinde (KABB) har mer 
enn doblet utlånet av lydbøker.

KABBs lydbibliotek har gjennom 40 år 
spesialisert seg på å produsere lydutga-
ver av aktuell kristen litteratur. Bibliote-
ket er offentlig godkjent på linje med det 
statlige Norsk lyd- og blindeskriftbiblio-
tek.
- Vi leser inn ca. 100 bøker i året, fortel-
ler biblioteksjef i KABB, Heidi Vestbye. 
– De fleste er utgivelser fra de kristne for-
lagene, men vi produserer også bøker fra 
andre forlag, dersom tematikken ligger 
innenfor vårt formål. Vi tilbyr litteratur i 
alle sjangre, fra lettleste romaner til tyn-
gre teologiske verker, sier Vestbye, som 
likevel medgir at mange av boklånerne 
foretrekker bøker av den lettere typen. 
- De smalere titlene lånes ofte av folk 
som trenger dem i forbindelse med jobb 

eller studier. Derfor er det viktig at også 
slike bøker er tilgjengelige, selv om de 
ikke leses av så mange.

Lett tilgjengelig
I løpet av et drøyt år har utlånet av bø-
ker fra KABBs bibliotek økt med mer enn 
100 prosent, og fortsetter å stige. Noe av 
årsaken er at KABB og Norsk- lyd og 
blindeskriftbibliotek nå har felles utlåns-
system, slik at boklånerne har tilgang til 
alle bøker fra begge bibliotekene, og at 
lydbibliotekene har tatt i bruk ny tekno-
logi. Siden det nye systemet for utlån ble 
tatt i bruk i fjor, har KABB registrert 230 
nye boklånere.
- Lånerne kan fortsatt få tilsendt bøkene 
våre som CD i posten, men stadig flere 
velger å streame eller laste ned lydbø-
kene i en app eller på internett. Slik får 
de umiddelbart tilgang til de bøkene de 
ønsker seg, forteller biblioteksjefen. Til-
budet er gratis, i likhet med andre offent-
lige biblioteker.

Også for lesehemmede
KABBs lydbibliotek ble startet som et 

tilbud til blinde og svaksynte, men alle 
som strever med å lese trykt tekst kan 
bruke biblioteket.
- Det gjelder for eksempel dyslektikere, 
funksjonshemmede som ikke kan holde 
eller bla i en bok, mennesker med kon-
sentrasjonsvansker, og mange andre, 
sier Heidi Vestbye.
Tre prosent av alle nordmenn er syns-
hemmede og 5-7 prosent har alvorlig 
dysleksi. Dermed er minst hver tiende 
nordmann helt avskåret fra å lese trykte 
bøker. Langt flere har generelle lese- og 
skrivevansker, og kan ha nytte av et til-
bud om lydbøker. 
- Vi opplever at svært mange som kun-
ne ha nytte av oss ikke kjenner mulig-
heten av å bruke lydbiblioteket. En av 
utfordringene med å informere disse 
gruppene er jo nettopp at de ikke leser 
trykt informasjon, derfor er vi avhengige 
av at pårørende eller fagfolk gjør dem 
oppmerksomme på bibliotektilbudet. Vi 
får veldig mange tilbakemeldinger om at 
lydbøkene gir brukerne en ny og bedre 
hverdag, forteller Vestbye.

TEKST: FRANK TANGEN
FOTO: KARI UNDELAND

Kristent lydbibliotek 
øker kraftig

Stadig flere lesehemmede lå-
ner lydbøker via internett, men 

biblioteksjef Heidi Vestbye i KABB 
har likevel hendene fulle med å gi 

lånere personlig veiledning.
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Artistene (med forbehold om endringer) 
Ann-Helen Brakstad, Astrid Larsen, Aud Marid Eidsaa Hauge, 
Bethi Dirdal Jåtun, Bjarte Byrkjedal, Bjarte Lending, Bjørn Inge 
Hauge, Bjørn Olav Skjæveland, Bjørnar Bore, Cecilie Bernt-
sen Jåsund, Emilie Tolvsen Hansen, Gospelkoret Abraham, In-
grid Aalgaard Tolo, Ingve Lima, Ingvild Fjeldheim, Jan Halvard 
Førde, John Morten Storflor, Jonatan Hetland, Jørgen Nybøe, 
Jørgen Sagevik, Kirsten Myrheim, Kristin Westergaard, Loui-
se Warem, Målfrid Heien Førde, Ola Sæbø, Ole Petter Oras 
Ålgård, Randi Bjørgan, Svein Harestad, Tjøl Ravndal, Trond 
Ponce, Trond Wikstøl, Øystein Gilje, Øystein Nybøe og Åshild 
Årsvoll.

lover han en kvalitetskonsert 
med artister

For ti år siden ga han ut albumet ”Lyden 
av Gjesdal”, med lokale artister fra alle 
genre. I dag er han en av dem som står 
han i bresjen for konserten i Ålgård kir-
ke 11. mars, der målet er som i 2000: 

Å invitere innbyggerne i Gjesdal til å 
oppleve dyktige, lokale artister. 
– Mange er ikke engang kjent lokalt, for-
di de spiller andre steder. Nå skal både 
de og flere med dem fram på scenen, sier 
Øystein Nybøe, som jobber som produ-
sent og musiker ved siden av lærerjob-
ben ved Solås skole, og som også selv 
er blant bidragsyterne denne lørdags-
kvelden i mars. Sammen med arrange-
mentskomiteens to øvrige medlemmer, 
Kirsten Myrheim og Bethi Dirdal Jåtun, 
lover han en kvalitetskonsert med artis-
ter i forskjellige aldre og musikk fra flere 
ulike genre. 

Kjendisfaktor?
– Mangfoldet i denne konserten er noe 
av det jeg gleder meg aller mest over, 
sier Myrheim.
– Her er noe for enhver smak. Det er 
bare til å lene seg tilbake å ta imot.
Solister, duetter, grupper, band, kor, 
munnspill og cello blir å høre fra sce-
nen. 
– Folk kommer garantert til å få seg 
mange, gode musikalske opplevelser og 
overraskelser, sier de tre. 
– Noen kjendiser?
– Det mest kjente navnet denne kvelden 
er nok NRKs Bjørn Olav Skjæveland, 
som til vanlig opptrer i tospann med 
makker Per Øystein Kvindesland. Denne 
kvelden synger og spiller han sammen 

med Cecilie Berntsen Jåsund, Lovise 
Warem og Trond Ponce.  

Inntekter til ungdomskjelleren
Konserten er en happening i seg selv, 
men også en viktig del av innsamlings-
arbeidet til den nye ungdomskjelleren i 
kirka. Samtlige artister stiller gratis. Bil-
lettinntektene går i sin helhet til å få fer-
dig mer tumleplass til barn og unge, noe 
som er sårt tiltrengt. Dagens kapasitet er 
allerede sprengt. At nettopp en konsert 
skal bidra til å ferdigstille ungdomskjel-
leren, er dessuten svært naturlig:
– Planen er å få opp både scene og to 
lydisolerte musikkrom, opplyser Bethi 
Dirdal Jåtun, som også sitter i innsam-
lingskomiteen. 

Også noen utenfor kommunegrensene
Selv om de lokale musikerne dominerer 
denne kvelden, har flere av dem også 
fått med seg gode kollegaer. Øystein 
Gilje stiller med sin faste pianist, Morten 
Storflor, gospelkoristene Ingve Lima og 
Kirsten Myrheim har med seg hele Go-
spelkoret Abraham, Bethi Dirdal Jåtun 
har fått med seg Randi Bjørgan på cel-
lo og Åshild Årsvoll, Ann-Helen Brak-
stad og Ole Petter Orvas Ålgård spiller 
sammen med medstudenter fra Vågen 
videregående skole. 

Kjøp billetter nå!
– Billettsalget er allerede i gang. Gå inn 
på ticketmaster eller på FB-siden til Ål-
gård Menighet – der ligger direkte link, 
sier Øystein Nybøe som oppfordrer folk 
til å kjøpe billett nå.
– Det kommer til å bli rift om plassene, 
mener han. 

Billettsalg

Gå inn på ”ticketmaster.no”, skriv 
”konsert, ålgård” i søkefeltet, og kon-
serten kommer opp. 
Eller gå via FB-arrangementet ”Kon-
sert – 50 lokale artister” på Ålgård 
Menighets FB-side – der er direkte 
link til Ticketmaster.

lokale 
artister 
på samme 
scene

 Ålgård kirke lørdag 11. mars:

50 

Kirsten Myrheim og Øystein Nybøe lover en 
kvalitetskonsert med artister i forskjellige aldre 

og musikk fra flere ulike genre.

TEKST OG FOTO: BETH IREN D. JÅTUN



98

Bli med på innsiden

Martin Luther og 500 år reformasjon 
kommer til å prege norsk kirkeliv i 
2017.

Bli med på innsiden, ta del i en grup-
pereise, der vi følger Martin Luthers 
spor gjennom et tysk kulturlandskap 
fra fødebyen Eisleben på kryss og 
tvers til Wittenberg, der han slo opp 
sine 95 tester mot avlatshandel, pro-
vokasjonen som undergravde pavens 
posisjon som Guds stedfortreder på 
jorda. 

Turen går fra 23. juni til 29. juni og 
anbefales av Stavanger bispedømme.

Ta kontakt for program og nærmere 
opplysninger. 

Ring Ottar Larsen, tel. 922.95 573.
eller Stein Viksveen, tel. 916 09 512.

På kirkebakken

Orientalsk dans, noe 
for deg?

Vi er en gjeng damer og jenter i ulik 
alder og form som trimmer sammen i 
kafeen i nye Ålgård kirke. 

Raymonde Fossan fra Libanon, er vår 
dyktige instruktør og tidligere profesjo-
nell danser. 

Dette er en danseform som gjør godt 
for hele kroppen, og spesielt for rygg 
og bekken. 

Ta med:
- godt humør
- drikkeflaske
- evt. gymsokker

HVER MANDAG 
fra kl. 18.30 - 20.00.

Oppstart 30.01.17

STASJONSKLUBBEN

For mennesker med nedsatt funk-
sjonsevne i regi av Ålgård menighet

En lørdag i måneden kl.12.30-14.30
i Ålgård kirke

Samlinger våren 2017:
11. februar
11. mars 

(gudstjeneste 12. mars)
22. april
17. juni   

Program:
Samling i Kirkerommet, 

mat og koselig prat 
i kafeen (underetasjen)

Hjertelig velkommen!

ONSDAGSTREFF

Vi har gjort noen forandringer: 
I stedet for første onsdag i måneden, 
har vi nå valgt andre onsdag 
( tredje i april, p.g.a. påskeuke)

Vi starter nå kl 11.00, ord for dagen 
ca kl 11.30, og samlingen varer til kl 
12.30. Det betyr ikke at alle må følge 
dette opplegget. Du kan komme og 
gå når du selv vil.

Ansvarlige for onsdagstreffene er:

Eli og Per Bjerkreim
Aasta og Per Heien.

Marit og Jorulf Lillemo

Det blir servert kaffe/te og noe å bite i.

Datoer i vårhalvåret 
8. februar, 8. mars,
19. april og 10. mai

Velkommen!

JUBELGJENGEN BARNEKOR - Oltedal kyrkje
TRENGER FLERE LEDERE
 
Jubelgjengen er et herlig barnekor i Oltedal kirke og 
nå trenger vi flere ledere! Vi øver annen hver onsdag 
(oddetallsuker) fra klokka 18.00 – 18.30
Barna som kommer til koret er fra 4 år og oppover. Vi 
har ingen øvre aldersgrense. Etter øvelsen har vi litt 
godt å spise og drikke.
Vi søker en person som kan være med å planlegge 
øvelsene og hjelpe til med det musikalske. Her kreves 
ingen musikalsk utdannelse – Vi trenger først og fremst 
en engasjert person som har lyst til å bidra til å skape 
liv og røre i kirka!

Dersom dette er noe du har lyst til å være med på, ta kontakt med Oddrunn Helen på telefon 47 65 40 22.

Torsdag 16.mars blir det 
holdt årsmøte for Gjes-
dal sokn i Oltedal kirke 
kl.18.00. 
Alle er velkomne.
I etterkant av møtet blir 
det medarbeiderfest for 
de t som har en frivillig 
tjeneste i Gjesdal.

Emne: Program for Oltedal våren 2017
  
BARNEFORENINGA
11. og 25. januar
8. og 22. februar
8. mars
22. mars BARNEBASAR KL 18.00
 
TARAXACUM
31. januar
28. februar
28. mars

12. februar feirer vi 
Oltedal kirkes 15 års-
jubileum. Familieguds-
tjeneste med sang av 
Jubelgjengen barnekor, 
og middag på kirketorget 
etter gudstjenesten.
 

Temakvelder i Oltedal kyr-kje: «Sakramentene»Torsdag 26.januar kl.19.30: Nattverden
Torsdag 16.februar kl.19.30: Dåpen
Torsdag 11.mai kl.19.30: Ordet

OLTEDAL

GRATIS
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De fleste på Ålgård har vel fått med seg 
at framtiden til kapellkirken fra 1917 dis-
kuteres for tiden, både i menighet, me-
nighetsråd og kommunestyre. 

Hvordan er egentlig beslutningsproses-
sene i forbindelse med kirkebygg å for-
stå?

Menighetsbladet har snakket med kir-
keverge Aud Marit Eidsaa Hauge som 
jobber mye med akkurat dette, for ti-
den sammen med kommunens jurist og 
Stavanger Biskop.

Hun kan fortelle at ifølge kirkeloven er 
det Ålgård sokn som eier kirken. Mange 
tror at kommunen er formell eier, men 
det er altså ikke riktig. Dermed er det i 
siste instans Ålgård menighetsråd som 
på vegne av soknet har avgjørende myn-
dighet over hva som skal skje med kir-
ken, sammen med Stavanger Biskop.

Hvordan kan da kommunestyret be-
stemme at kirken skal overtas vederlags-
fritt?

— Det kan de heller ikke. Det som er 
vedtatt i kommunestyret er at kommu-
nen overtar drift og vedlikehold av byg-
get i ett år for å kartlegge mulige interes-
senter og bruksformål. Dersom det ikke 
blir mulig å komme fram til tilfredsstil-
lende avtaler innen denne fristen, kan 
rivning bli aktuelt. Ålgård menighetsråd 
har allerede godkjent å overlate ansvaret 
for kartlegging til kommunen mot ansvar 
for drift og vedlikehold og gitt støtte til 
urnelund dersom rivning skulle bli 

aktuelt. I februarmøtet får Ålgård menig-
hetsråd kommunestyrets siste vedtak til 
behandling / godkjenning.

Den gamle kirken har graver tett innpå. 
Hvilke konsekvenser har det for valg av 
bruksformål?

— Det må absolutt tas hensyn til. Vi har 
en god dialog med kommune om det-
te, alle ønsker verdighet på kirkegården, 
men det er Ålgård menighetsråd som må 
vurdere bruksformålet før avtaler kan 
inngås.

Dersom det blir noen som skal bruke 
bygget, blir det da solgt?

— Mest sannsynlig vil soknet beholde 
det formelle eierskapet, men det må 
selvsagt inngås avtaler med brukere 
og kommunen om hvordan det skal re-
guleres i praksis.

Hvis det går mot rivning, hvordan skal 
det skje?

— Da må Ålgård menighetsråd i så fall 
vedta at rivning er ønskelig fra soknets 
side, og saken må deretter sendes til 
Stavanger Biskop. Tidligere ble slike sa-
ker sendt videre til Kirkedepartementet 
for endelig avgjørelse, men etter skillet 
mellom stat og kirke 01.01.2017 regner 
jeg med at det havner på Kirkerådets 
bord. 

Hva skjer med 
gamle Ålgård 
kirke?

Kirkeverge Aud Marit Eidsaa 
Hauge svarer på spørsmål 
angående den videre skjeb-
nen til gamle Ålgård kirke.

TEKST: MÅLFRID H.BJØRGAAS

Ålgård gamle kirke har stått i 100 vikti-
ge år for menighet og lokalsamfunn. 

Nå skriver vi 2017. Mye har skjedd på 
100 år, både i kirken og ellers på Ålgård. 
Hele tiden har det vært ildsjeler som har 
”passet på” kirkebygget, og mennesker 
som har brent for kirkens budskap og 
rolle i samfunnet. Den gamle kapellkir-
ken har betydd mye for Ålgård. Mange 
er de som har minner knyttet til dåp, 
konfirmasjoner, giftermål og begravelser 
gjennom disse 100 årene. Og jevnt og 
trutt har Guds ord blitt forkynt fra den 
høye talerstolen, bygd etter datidens 
norm.

Nå står et nytt og ”tidhøvelig”, som var 
ordet biskop Bue brukte, kirkebygg fer-
dig. Et bygg som kommune og menighet 
sammen har reist. Uansett hva som skjer 
videre, så har den gamle kirken stått i 
100 viktige år for menighet og lokalsam-
funn. Det er verd å feire!

Ålgård kirke 100 år:

”Vi kan bli rotlause om vi slår vrak på den arv våre fedrar har 
gitt oss. Difor gler vi oss over at kyrkja står her også i dag med 
kall til nye generasjonar om å ta vare på dei verdiar som har 
prega folket vårt. (...) Dei visjonar som dreiv våre forfedrar til 
å byggja Ålgård kyrkje bør inspirera vår generasjon til å tenkja 
konstruktivt for å skaffa eit tidhøveleg byrkjebygg for vår tid og 
komande generasjonar. (Biskop Bjørn Bue i anledning 75-årsjubileum for Ålgård kirke)

100 viktige år 
for menighet og 
lokalsamfunn
TEKST: MÅLFRID H.BJØRGAAS
FOTO: STIAN RAVNDAL
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8 barn, fra 2.klasse og oppover, en her-
lig bukett, sitter engasjerte rundt bordet 
i kjelleren i kirken. De fleste av dem har 
tilbragt utallige timer her i dette rommet. 
Kommunen leide nemlig lokalet tidlige-
re som midlertidig barnehage, før den 
nye stod klar. Nå kaller vi det for søn-
dagsskolerommet, men det blir brukt vel 
så mye til andre aktiviteter. I kveld er det 
barneforening.

Annenhver uke samles barneforeningen 
i Oltedal i kirken. Dette har de gjort i 
et halvt århundre. Lillian Oftedal startet 
i sin tid barneforeningen, og en av Ol-
tedals verdsatte ildsjeler, Arna Gilje, har 
vært med i snart 40 år. Hun har vært 
hovedleder i 35 av dem, men har hatt 
med seg mange gode frivillige gjennom 
årene. Motivasjonen til Arna og de an-
dre frivillige er stor. Lite kristendomsun-
dervisning i skolen, og få andre kristne 
tilbud til barn i bygda gjør at arbeidet er 
meningsfullt og viktig. 

Arbeidet har alltid hatt flere sider: for-

kynnelse for barn i Oltedal, kjekke ak-
tiviteter og ikke minst fokus på misjon. 
Hvert vårsemester til barneforeningen 
avsluttes med basar, og da sendes over-
skuddet til Det Norske Misjonsselskap. I 
år holdes basaren 22.mars kl.18.00, og 
alle er hjertelig velkomne.

Barna som er her i kveld, onsdag 25.ja-
nuar, vet veldig godt hva som skal skje. 
Når oppropet er unnagjort, sangene 
sunget, andakten holdt, og aktiviteten 
avsluttet, da er det tid for loddsalg og 
trekning. Salget er i gang, og etter hvert 
dekkes bordet av hvite og rosa små lap-
per. Det trekkes et nummer og ei fornøyd 
2.klassejente får en søt, liten bamse. Og 
med det er trekningen over. Hver gang 
barneforeningen samles er det nemlig 
slik at det loddes ut én gevinst, og spen-
ningen er like stor hver gang. 

Så er det litt kjeks og saft før bingoen. 
Kulene med nummer 49 og 59 er for-
svunnet, og når bunken med brett sen-
des rundt bordet, leter alle etter et med 
disse tallene, slik at to røde prikker kan 
legges på brettet før start. At et så enkelt 

spill, kun basert på flaks, kan gi så mye 
glede, hadde jeg nesten ikke trodd, og 
blir like ivrig som resten av flokken, kan-
skje mer. Her er det også flere premier å 
hente, nemlig sjokolade og annet godt i 
en eske som man kan velge fra. Én rad 
gir første «BINGO», to rader den neste, 
og så hele brettet fullt. Vi rekker å spille 
to hele omganger, før kvelden er kom-
met til sin slutt. Noen veldig fornøyde 
med gevinstene, og ingen sure miner, 
det blir ganske snart nye sjanser. 

Barneforening i Oltedal
Hver gang barneforeningen 

samles loddes det ut en 
gevinst. Spenningen er like 

stor hver gang.

Barneforeningen samles 
i kjelleren i Oltedal kirke annenhver ons-
dag kl. 17.00- 19.00. Alle fra 2. klasse og 
oppover kan komme! Vi har frivillig med-
lemskontingent på kr 50 pr år i barnefore-
ninga. Ellers har vi utlodning hver gang, og 
da pleier ungene ha med 10-20 kr. 

Datoer våren 2017: 
11. og 25. januar, 8. og 22. februar, 8. mars, 
22. mars BARNEBASAR KL 18.00
Kontaktperson: Arna Gilje tlf.: 98810457

 
«Ikke bare tenke på oss selv, men hjelpe andre 
Du og jeg kan gjøre en forskjell, vi kan forandre
noe der vi bor. Sette gode spor
Sånn at andre får en Himmel over livet!...» 

Sangen ljomer utover kirkerommet mens tårnagentene på 
mystisk vis kommer smygende fram fra krokene med forstør-
relsesglass i hendene mens de synger til refrenget. I benkene 
sitter familiene og følger spent med mens deltakerne framfører 
Tårnagentsangen. Nå er det tid for å vise fram og fortelle om 
det deltakerne har gjort denne lørdagen i Oltedal kirke, og 
lista er lang: De har gått gjennom en labyrint, fått hemmelig 
passord, løst oppdrag, spist pølser og is, gått på symbolskatte-
jakt og mye mer. Her er barn fra hele kommunen samlet, og 
det er ingen tvil om at de koser seg. En av lederne stiller spørs-
målet: Har dere hatt det kjekt? Svaret kommer spontant: Ja! 
Deltakerne blir tatt fram og får bok og CD med seg hjem. Sam-
tidig takkes fem dyktige frivillige ledere for innsatsen. Både 
deltakere og ledere får applaus fra salen. Så er arrangementet 
over for denne gang og alle går hver til sitt. Men lørdag 20. 
januar 2018 er det tårnagentsamling for 3.-klassinger igjen. Vi 
gleder oss!

Tårnagenthelg for 3.-klassinger:

En spennende og 
kjekk opplevelse

Barn fra hele kommunen var samlet til 
tårnagenthelg. Et populært opplegg for 
3.kassinger. 
(FOTO: TONE MIDDELTHON)

Foreldre på plass i kirka for å se hva 
barna viser fram. 
(FOTO: KRISTINE HIIM GILJE)

TEKST OG FOTO: KRISTINE HIIM GILJE

TEKST: TONE MIDDELTHON



15

Gjennom livet

Gudstjenester Gjesdal sokn

5.februar 	 kl.11.00 Gjesdal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til trosopplæringen
12.februar 	 kl.11.00 Oltedal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til trosopplæringen
19.februar 	 kl.11.00 Dirdal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til menighetsarbeidet
26.februar 	 kl.11.00 Gjesdal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til menighetsarbeidet
5.mars 		  kl.11.00 Oltedal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til misjonsprosjekt NMS 
12.mars 	 kl.11.00 Gjesdal kyrkje v/ Svein Bjelland. Nattverd. Offer til misjonsprosjekt NMS
12.mars 	 kl.19.30 Dirdal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Lovsangskvelds. Nattverd. Offer til misjonsprosjekt NMS
19.mars 	 kl.11.00 Oltedal kyrkje v/ Tonje Vilberg Bjerkreim. Nattverd. Offer til menighetens diakoniarbeid
26.mars 	 kl.11.00 Gjesdal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp. Nattverd. Offer til trosopplæringen.

Gudstjenester Ålgård menighet – Ålgård kirke

3.februar 	 kl.12.30 Hverdagmesse. Nattverd 
4.februar 	 kl.20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
5.februar 	 kl.11.00 G2 v/ team. Nattverd. Offer til Anastasia opplæringssenter
12.februar 	 kl.11.00 G1 v/ Oddbjørn Stangeland. Dåp. Offer til menighetens diakoniarbeid
18.februar 	 kl.20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
19.februar 	 kl.11.00 G2 v/ team. Dåp. Offer til Anastasia opplæringssenter
26.februar 	 kl.11.00 G2 v/ Oddbjørn Stangeland. Nattverd. Offer til søndagsskolen
3.mars 		  kl.12.30 Hverdagsmesse. Nattverd.
4.mars 		  kl.20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
5.mars 		  kl.11.00 Familiegudstjeneste v/ Oddbjørn Stangeland. Dåp. Offer til Kirkens Nødhjelp
12.mars 	 kl.11.00 G1 v/ Oddbjørn Stangeland. Dåp. Offer til Anastasia opplæringssenter
18.mars 	 kl.20.00 SURRENDER ungdomsgudstjeneste
19.mars 	 kl.11.00 G2 v/ team. Nattverd. Offer til Kirkens Nødhjelp
26.mars 	 kl.11.00 G1 v/ Oddbjørn Stangeland. Nattverd. Offer til NMS

Ønsker du kirkeskyss?
Kontakt kirkekontoret 
(tlf 51614940) 
innen fredag før gudstjeneste.

Gudstjenester

Dirdal kyrkje 	 20.11 	 Trygve Nevland Sikveland
Ålgård kirke 	 27.11 	 Henrik Skråmestø 
			   Håvard Tønnesen Hatteland
			   Endre Tønnesen Hatteland
Ålgård kirke 	 4.12 	 Solveig Skuggedal
			   Storm Helliesen
Oltedal kyrkje	 11.12 	 Othelia Grimsmo
			   Madelen Øvstebø Fuglestad
			   Sofia Madelen Paulsen
Ålgård kirke 	 11.12 	 Toralf Haugland
			   William Modalsli Amundsen
Ålgård kirke 	 15.01 	 Hanne Danila Sæle
			   Martin Vølstad
Ålgård kirke 	 22.01 	 Odin Undheim
			   Eliah Henriksen
			   Hugo Fjordbakk Róbertsson
Oltedal kyrkje 	 22.01 	 Bark Tufta

Oltedal kyrkje 	 25.11 	 Alma Oftedal, 97 år
Gjesdal kyrkje 	 13.12 	 Bodil Ida Preiss Nese, nær 88 år
Ålgård kirke 	 23.12 	 Erling Bjørnsen, 82 år
Ålgård kirke 	 03.01 	 Ranveig Idland, 63 år
Ålgård kirke 	 06.01 	 Rakel Ravndal, 73 år
Ålgård kirke 	 11.01 	 Inger Lise Steine, 49 år
Dirdal kyrkje 	 13.01 	 Kari Østebø, 88 år
Ålgård kirke 	 20.01 	 Marie Oftedal, 64 år
Gjesdal kyrkje 	 24.01 	 Linéa Braut Kokes, 0 år

Døpte

Døde



1716

 

LEDIG ANNONSEPLASS!!

Ålgård Sko

Tlf: 51 61 71 52
Sandnesveien 20
4330 Ålgård

Ambulerende fotterapeut 
Kristine Varhaug

Telefon: 948 84 504Tlf: 51 61 18 40

så slipper du å prøve noen andre neste gang!

Prøv oss

Postboks 1078, 4391 Sandnes    besøksadr. Gamleveien 23, Lura 

4LURA TRYKKERI AS
Tlf. 51 70 71 50 • post@luratrykkeri.no
www.luratrykkeri.no

REIDUN SALONGEN
tlf 51618528

24-timers vakttelefon
tlf: 51 68 13 00

Sandnes
Obed

Begravelsesbyrå

GB 
BYGG AS

Alt i tre og betong

GILJE BYGG
Din lokale trelastforhandler

                                                                      
Nybygg og reparasjoner                                            

e-post: torfinn@giljebygg.no
Mobilnr: 91297183

DØGNVAKT

51972900

Oalsgt. 75, 4316 Sandnes

www.krogedal.no

Alt innan graving.

Svein Madland
Maskin

Brekko
4330 Ålgård

Tlf: 51 61 68 15
Mob: 917 55 958

 
 svmadla@online.no

 

Gardiner 
og sol-
skjerming
Astri Sofie 
404 98 839
astri.sofie
@lyse.net

Nybygg - Påbygg - Rehab
  

TLF:
98471994

Hanne Brit 
Sandsmark
og Møyfrid 

Hersdal

51 61 04 00

www.novabegravelse.no 
Skogveien 6, Ålgård
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Det Norske Misjonsselskap (NMS) har gått gjennom 
sin største omorganisering og fornyelse på 100 år. Den 

gamle kjente logoen er også fornyet og tilpasset dataalderen. 
175 års jubileet  i 2017 skal markeres på flere måter. NMS general-

forsamling i Stavanger 28. juni til 2. juli 2017 kalles ”sommerfest” og 
programmet er preget av jubileet.  

Den Lutherske Kirke på Madagaskar (FLM) fyller 150 år i år og er frukt av 
NMS sitt arbeid.  Med sine ca 4 millioner medlemmer er FLM litt større enn 
Den Norske Kirkre  (ca 3.8 millioner). Begge disse to store jubileer vil vi 
markere her i Ålgård med en jubileumskonsert i Ålgård kirke søndag 2. 
april med Misjonskorpset fra Egersund og koret  ”Jærklang” fra Bryne. 

Menighetsbladet vil gjennom dette året trekke frem noen av de  
misjonærene NMS fikk frå bygdene våre. Den første misjonæren 

fra Rogaland kom fra Gjesdal.  Johannes Larsen Kyllingstad 
(1829 – 1890) var misjonær  i Sør Afrika i årene  1863 

– 1878. Madagaskar-misjonær Elfrid Søyland tar  
for seg  hans historie. 

TEKST: ERIK TANGEDAL

Denne NMS-logoen er nå historie, då orga-
nisasjonen valde å fornya han.

Det Norske Misjonsselskap 
175 år

Bekjemper urettferdighet 
Deler troen på Jesus
Utrydder  fattigdom

Den første misjonæren frå våre kantar 
kom frå Kyllingstad i Gjesdal. 

Han heitte Johanes Larsen Kyllingstad. 
Faren, Lars Larsen, var husmann i Krin-
glelio. Mora var Eli Reiarsdotter Kyl-
lingstad.

Johannes var yngst av sju søsken, født 
14. august 1829. Foreldra var svært fatti-
ge. 8 år gamal måtte guten dra heiman-
frå med ei liste frå fattigkommisjonen. 
Han gjekk rundt på gardane, var ei tid 
på kvar stad, og fekk maten. Nokon sku-
legang vart det ikkje, bortsett frå to veker 
omgangsskule.

Men attmed rokken til 
mora lærde han å 
lesa, så vidt. Ho 
fortalde bibelso-
ge til han, og det 
sette sterke spor. 
Ein tenestedreng 
han møtte, lær-
de han å skriva. 
Av han fekk han 
eit ark som vart 
fort fullskrive. Ein 
gong fekk han tre 
eple i finnarlønn. Dei 
selde han for to skilling 
og kjøpte skrivepapir av om-
gangsskulelæraren. Som 9-åring kom 
han til Høyland, var så i Høle ei tid og 
så i Høyland att, der han var i fem år. 
Han gjætte, koka mat og karda ull. Det 
var ei vond tid. Kameratane var ikkje 

alltid dei beste. Johannes hungra etter 
lærebøker. Til slutt fann han ei råd. Han 
skrapte steinmåse som han selde for hei-
le 30 skilling. For dei kjøpte han Pontop-
pidans forklaring og bibelsoge. Då han 
14 år gamal fekk låna eit nytes-
tamente, las han det gjen-
nom , tre gonger frå 
ende til annan, ein 
stor skatt, tykte han. 
På denne tida las 
han skildringar 
frå misjonsar-
beidet. NMS var 
nyss skipa, og 
no vakna hugen 
hans etter å ver-
ta misjonær. Men 
enno laut han ut i 
teneste nokre år til 
han 18 åring vart om-
gangsskulelærar i Høy-
land. Då sette han seg føre å 
ta lærarskulen. Gode menneske hjelp-
te han. Etter to og eit halvt år på Stord 
lærarskule, gjekk han ut med særs gode 
karakterar. Sidan skula han i fire år som 
huslærar på ulike stader. I 1857 sende 
han søknad til NMS og vart godteken.

Reisa til Sør-Afrika gjekk med båt. No 
var han gift, og reiste saman med 

kona Marthea og eit lite 
barn. Det var ein fæl 

tur som varde i 97 
dagar frå London 

til Durban. Båten 
var svært lliten, 
og ”alle Bekvem-
meligheter vare 
mer eller mindre 
ubekvemme” . 
Roma var trange 

og lufta stinn, og 
kulde og tropevar-

me og atter kulde 
avløyste kvarandre Dei 

reiste heimanfrå vinters-
tid, og sør for ekvator vart det 

vinterver att. I over ein månad dreiv dei 
om i storm og uvær, med regn og lyn, 
slik det berre kan vera på Afrika-kysten. 
Kona og den litle var meir og mindre sju-
ke på heile turen. Utan om dei var det 

berre fire passasjerar, ein på første klasse 
og tre på andre. Av den eine lærde han 
ein del tysk.

Utanfor Durban låg dei tre døgn før det 
vart ver å koma i land Johannes 

Larsen Kylligstad hadde ein 
samanhangande perio-

de på 15 år i Sør-Afri-
ka der han var lær-
ar for zuluane på 
ulike misjonssta-
sjonar. Han kom 
heim i 1879. To 
år seinare reiste 
han til Amerika. 
Der var han ei 

tid president og 
teologisk professor 

ved Red Wing Semi-
nary, emmisær, indre-

misjonær og prest i Nord 
Dakota og Minnesota. Han 

døydde i USA i 1890.

TEKST: ELFRID SØYLAND

Men attmed rokken til 
mora lærde han å lesa, 
så vidt. Ho fortalde bi-
belsoge til han, og det 

sette sterke spor. 

Han skrapte steinmåse 
som han selde for heile 
30 skilling. For dei kjøp-
te han Pontoppidans for-
klaring og bibelsoge.

Frå fattigkasse i 
Gjesdal til pro-
fessorstilling i 
Amerika

Johannes Larsen Kyllingstad frå Krin-
glelia reiste som misjonær til Sør-Afri-

ka, før han som femtiåring gjorde 
kristen teneste i Amerika 

(FOTO:PRIVAT).

:Lokale NMS-misjonærar
Ein serie om våre utsendingar

i NMS sin 175 år gamle historie 
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TEKST: ANNE LISE T. GJESDAL

Du har kan hende lagt merke til at det på preikelista for Gjes-
dal kyrkje stundom står «Lek gudsteneste». Kva er dette?

Arbeidet som har ført fram til dette er i underkant av 15 år 
gamalt, og det starta opp  medan Sigve Sande var sokneprest 
hos oss. Då hadde vi gudsteneste annankvar søndag i Gjes-
dal kyrkje, og vi var ei gruppe som ønskte å arbeida med å 
prøva å skapa større engasjement og deltaking i gudstenesta 
mellom medlemene i kyrkjelyden. Sidan vi alle var busette på 
Bjelland, byrja vi å kalla samlingane våre for «Kyrkjemøtet på 
Bjelland», noko vi har mora oss over i alle åra. Dei som var 
med frå starten var Inger og Svein Bjelland, Vidar Gjesdal, og 
skrivaren av dette innlegget.

Sigve Sande var saman med oss på møta i starten. Sidan har 
vi hatt god kontakt med vikarprestane våre, og nå er Bjarte 
Hetlebakke som regel saman med oss på planleggingsmøta. 
Frå før var det ei ordning med kyrkjevertar, og vi fekk etter 
kvart nok frivillige til å starta forsongarteneste og kyrkjekaffi 
ved alle gudstenester. Vi har også ei ordning med lokale inn-
spel til kyrkjebøna. 

Då vi fekk redusert gudstenestefrekvensen vår til høgst kvar 3. 
veke, vart vi utfordra til å prøva å få i gang fleire samlingar, då 
utan prest. Svein Bjelland fekk for mange år sidan godkjenning 
som «Lek gudstenesteleiar», og dette har vi hatt god nytte av. 
Det er no om lag 4 år sidan vi hadde vår første leke gudstenes-
te. Ei gudsteneste utan prest byr på mange utfordingar for oss 
lekfolk. Men målsetjinga har heile tida vore å få samlast oftare 
i kyrkja. Vi har verken organist eller kyrkjetenar, så desse funk-
sjonane må vi også sørga for. Det kan nemnast her at Inger er 
blitt svært dyktig til å ringja med kyrkjeklokkene!

Folk til å spela til salmane er mange gongar det vanskelegaste. 
Vi har ikkje så mange frivillige å velja mellom, men har alltid 
fått det til. Samuel Lima Madland har vore ein god støttespel-
ar! Ofte har vi også hatt med lokale songkrefter. Vi gleder oss 
over at vi i den siste tida har fått fleire frivillige med til dei 
ulike oppgåvene.

Men det vi har brukt mest tid på, er likevel preikene. Ofte har 
vi hatt både 3 og 4 samlingar der vi har samtalt om teksten før 
ei gudsteneste. Dette har styrka fellesskapet i gruppa, og gitt 
oss mange fine stunder. Og som regel er vi også fleire som bid-
reg i preika med våre tankar, slik at vi ofte får fleire vinklingar. 
På somme leke gudstenester har vi hatt andre til å halde prei-
ka, og Odd Dubland har også vore her ved fleire høve og hatt 
gudsteneste saman med oss.
 
Vi har alltid nattverd på dei leke gudstenestene. Svein har hatt 
løyve til dette i mange år, og no er det søkt om løyve for 2 
til. Det er fint å kunna dele nattverdmåltidet saman om ikkje 
presten er til stades. I staden for forbøn, har vi som regel ei 
enkel bønevandring, med 4-5 stasjonar å stansa opp på. Vi 
brukar ein forenkla liturgi, men med alle ledda som høyrer til 
i ei gudsteneste. 

Du er hjarteleg velkomen til dei leke gudstenestene!

”Kyrkjemøtet på Bjel-
land” sikra gudstenes-
ter i Gjesdal-kyrkja

Dette ordet frå 1. Peters brev, kapittel 2,kan vera med på å 
gje oss frimod:

”Men de er ei utvald ætt, eit kongeleg 
presteskap, eit heilagt folk, eit folk som 
Gud har vunne så de skal forkynna hans 
storverk, han som kalla dykk frå mørkret 
og inn i sitt underfulle lys.”  

TEKST: ANNE LISE TYSSEBOTN GJESDAL
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